Lﬂ“%

QL
%\% "& D DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
E j Settore I
= Y 1= Servizi Sociali e Scolastici
Citta di Modica n (320 4 119 AGD, 2022

OGGETTO Associazione IL FAVO di Caltagirone - Ricovero nucleo familiare presso la Casa di
Accoglienza “Nazareth”. Liquidazione fattura relativa al mese di Maggio 2022. -
CIG: ZCE35BAD9YD.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Determina n. 3425 del 12/11/2021 ¢ stato assunto I’impegno di spesa, fino al
31/12/2021, relativo alla Associazione IL FAVO di Caltagirone che ha accolto, in via d'urgenza,
nella Casa di Accoglienza “Nazareth”, da essa gestita, un nucleo familiare vittima di violenze
domestiche, a seguito di disposizione del Tribunale per i Minorenni di Catania;

Che con determina n. 705 del 25/02/2022 ¢ stata autorizzata la proroga del ricovero del nucleo
familiare ospite della Casa di Accoglienza “Nazareth” per I’anno 2022 ed & stata impegnata, al

Capitolo 6955/003 del Bilancio 2022, la spesa necessaria a garantire !’accoglienza fino al
31/12/2022;

Acquisita la fattura n, FATTPA 65_22 del 10/06/2022, dell’importo di € 2.986,83 (Iva compresa),
emessa dall’ Associazione IL FAVO di Caltagirone che gestisce la Comunita “Nazareth” e relativa al
servizio di accoglienza prestato nel mese di Maggio 2022;

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della fattura citata, pervenuta elettronicamente come
da vigente normativa ¢ registrata in contabilitd con I'applicativo SISCOM-GIOVE, alia
Associazione IL FAVO di Caltagirone;

Che il lotio C.L.G rilasciato dail'A.N.A.C. per tale operazione ¢ il seguente: ZCE35BAD9D;

Che nulla osta alla liquidazione in quanto I’ Associazione in oggetto risulta in regola con gli
adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n.22/86, artt. 16 ¢ 17;
Visto 'O.R.E.L;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente
Atto;




Di dare atto che con determina n. 705 del 25/02/2022 & stato assunto I’impegno di spesa
necessario a garantire I’accoglienza di un nucleo familiare vittima di violenze domestiche presso
la Comunita “Nazareth”, gestita dall’ Associazione IL FAVO di Caltagirone, per 1’anno 2022;

Di liquidare all’ Associazione IL FAVO di Caltagirone, con sede in Via Madonna della Via 78, la
fattura di seguito esplicitata:

n. fattura Data Importo senza | Importo IVA | Capitolo e Determina
IVA Impegno
FATTPA 10/06/2022 | € 2.844,60 € 142,23 6955/003 n. 705 del
65 22 261/2022 25/02/2022
Importo | € 2.844,60 € 142,23
totale

10.

i 'll'l‘. R@éﬁq;:s%;bile del procedimento

- Ma?{ﬁoﬂeﬂﬁ Mormina

Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore
dell’ Associazione IL FAVO di Caltagirone per 'importo di € 2.844,60;

Di liquidare all'Erario ITVA relativa all'operazione di cui in premessa, per l'importo di
€ 142,23, ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72;

Di dare atto che ai pagamenti si provvedera attingendo dai Capitolo 6955/003 del Bilancio 2022,
Impegno 261, giusta Determina n. 705 del 25/02/2022;

Di dare atto che il lotto C.I.G rilasciato dallAN.A.C. per tale operazione & il seguente:
ZCE35BADSD;

Dt dare atto che nulla osta alla liquidazione in quanto 1’ Associazione in oggetto risulta in regola
con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali (DURC);

Di dichiarare ai sensi dell’Art. 6 par. “ Conflitto di interesse” del vigente P.T.C.P. che lo
scrivente & in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis deila L.r. 241/1990, come
introdotto dall’art.1 comma 41 della £.190/2012;

Di disporre che il presente atto sia pubblicato nel sito web del Comune nelia sezione
“Amministrazione trasparente”, con le modalita di cui all'art. 27, comma 1 del Decreto legislativo
14 marzo 2013, n. 33.

11 Respo

Dott. Giorgio




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTHRA KINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria deila
spesa in relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

agosto 2000, n. 267:

%61 Loz [igllee (€ 2683 | Gl

¥

f . . L
Q.Q %Q Il Respahdabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,
i Resp@ile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 2 3 AGD. 2077 al = 7 SET. 2022 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n. 12

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




